Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1710
Divulgação segunda-feira, 26 de agosto de 2019

– Página 61
Publicação terça-feira, 27 de agosto de 2019

GABINETE DO PREFEITO
MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 069/2019

CLASSIFICADO  EM  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PSS
001/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  os  abaixo  relacionados  para  apresentação  de
documentação, exame de médico admissional e demais providências necessárias e cabíveis, com
vista aos procedimentos de conferência da documentação e outros atos de praxe, para fins de
ingresso no Serviço Público Municipal por prazo determinado, a comparecer no Setor de Recursos
Humanos, sito Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT, com a documentação necessária à
posse, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de publicação da presente Convocação.

Os relacionados abaixo, tornam-se cientes dos prazos acima citados.

O não Comparecimento no prazo previsto neste Edital de Convocação
implicará  na  desclassificação  dos  candidatos,  sendo,  portanto,  considerados  desistente/s  para
todos os efeitos legais.

Juína-MT, 23 de agosto de 2019.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

I – PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

189.º 366237 RENATA  MOREIRA  VIANA
CARVALHO

190.º 368281 MARIA MARTA MOREIRA

191.º 368394 ÂNGELA  DE  OLIVEIRA
TEODORO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2019
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 055/2019

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO.

CONTRATADO:  J.P  SIMÃO  ASSISTENCIA  TECNICA  EM
INFORMÁTICA

RESUMO  DO  OBJETO: “AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  EM  RAZÃO  DA
URGÊNCIA  PARA  OS  SERVIDORES  E  UNIDADE  DE  ARMAZENAMENTO  (STORAGE),
ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
FINANÇAS.”

Fonte  de  recurso: 1752-04.140.04.122.0002.2410..339030000000-
manutenção do departamento de administração e finanças

Fonte 01000000000 – recursos Ordinários;
VALOR TOTAL ESTIMADO : R$ 4.180,00 (quatro mil e cento e oitenta

reais)
VIGÊNCIA: 23/08/2019 a 23/09/2019
DATA DO RECONHECIMENTO:  23/08/2019 pelo Ilmo.  Sr.  Secretário

Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT.
DATA DA RATIFICAÇÃO:23/08/2019 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal

de Juína/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  E  PRORROGAÇÃO  DO  PREGÃO

PRESENCIAL N° 072/2019 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  RETICA E PRORROGA o Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”,  para
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DE EXTINTORES DE
INCENDIO  E  SERVIÇOS  DE  INSPEÇÃO  E  INSTALAÇÃO  TECNICA DE  EQUIPAMENTOS  E
ACESSÓRIOS PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO NO PREDIO DA RODOVIARIA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO DE MATO
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 06 DE SETEMBRO DE 2019 ÀS 08:00 HORAS, na
sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda
de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 22 de Agosto de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 008/2019

O  Município  de  Juína,  através  do  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria
Municipal  n.º  6.413/2019,  TORNA PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO”, para
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM CRITERIO DE
MAIOR  PERCENTUAL  DE  DESCONTO,  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
FORNECIMENTO  DE  PASSAGENS  TERRESTRES  E  AEREAS,  INCLUINDO  A  REMESSA,
EMISSÃO,  MARCAÇÃO,  REMARCAÇÃO  E  ENTREGA  DE  BILHETES  OU  DOCUMENTO
EQUIVALENTE,  NECESSSARIOS  PARA  O  ATENDIMENTO  AOS  SERVIDORES,
COLABORADORES  E  MUNICIPES,  MUNICIPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO.,
estando a sessão pública para o dia 09 DE SETEMBRO DE 2019 ÀS 10:00 HORAS, (Horário de
Brasília-DF),  onde  será  presidida  pelo  Pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  através  do  endereço
eletrônico  www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico acima
citado  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  transparência,  agenda  de  licitação.  Maiores
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados no Departamento de Licitações,
situado à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00
às 13:00 horas, pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína/MT, 23 de Agosto de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado, Poder Executivo, JUÍNA-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATOS

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1 – DO OBJETO

O presente Termo, tem por objeto a Retificação da Ata de Registro de

Preços n.º 056/2019, oriunda do Pregão Eletrônico SRP N.º 012/2019, cujo objeto é o Registro de
Preços para Futura e eventual compra de Equipamentos e Material Permanente para estruturação
dos setores de Vigilância em Saúde e Assistência Farmacêutica Básica, conforme especificações e
condições constantes no Termo de Referencia anexo ao Edital pelo período de 12 (doze) meses,
tendo como detentora a Empresa KLEMMEN IMPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 96.441.704/0001-79.

2 – DAS RETIFICAÇÕES

Pelo presente RETIFICA-SE Ata de Registro de Preços n.º 056/2019,
quanto ao valor dos itens 25 e 26 ganhos pela empresa, registrado na Ata supracitada, conforme
segue:

Onde se lê:

Item Cód.
Sist. Descrição Unid Quant. Marca Valor

Unit.
Valor
Total

18

35400

VENOSCÓPIO,  LOCALIZADOR
DE  VEIAS  INFANTIL,  PARA
CRIANCAS DE ATE 7 ANOS DE
IDADE,  VISUALIZAÇÃO  DA
REDE  VENOSA  DE  FORMA
RÁPIDA  E  PRECISA  POR
TRANSILUMINAÇÃO DIRETA E
OPOSTA; HASTES ROTATIVAS
EM  90º,  QUE  POSSIBILITAM
SEU  USO  EM  QUALQUER
SUPERFÍCIE  DO  CORPO;
ACOMPANHA  3  BATERIAS
RECARREGÁVEIS  DE  1,2
VOLTS  E  UM  CARREGADOR.
VOLTAGEM: 110 V.  GARANTIA
DE 1 ANO

UNIDADE 02

DUAN
1.099,0
0

2.198,0
0

24

35406

SACO  PLÁSTICO
P/EMBALAGEM  -  BOLSA
PLÁSTICA  ESTÉRIL,  PARA
COLETA  DE  AMOSTRAS,
MEDINDO  (140X229MM),
CAPACIDADE  720  ML,  COM
ESPESSURA MÍNIMA DE  0,10
MICRAS,  NA  COR
TRANSPARENTE  COM  TARJA
DE  IDENTIFICAÇÃO,  COM
LACRE.  Caixa  com  500
unidades

CAIXA 01

SOR 789,29 789,29
25 35407 BOLSA  PLÁSTICA  ESTÉRIL,

PARA COLETA DE AMOSTRAS,
CAIXA 01 SOR 255,88 255,88

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915